Протокол № 040(088)-2011

Правления Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство  строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

г. Москва

                       «12» октября 2011 г.

Время проведения: с 10 часов 00 минут до 11 часов 00 минут

Место проведения: г. Москва, ул. Бабаевская, д. 6

Присутствовали:

члены Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство  строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс»:

1. Дроздов Владимир Витальевич

2. Королев Павел Евгеньевич

3. Федотов Сергей Михайлович

4. Трамбовецкий Владимир Сергеевич

5. Калядин Юрий Владимирович

6. Разгон Леонид Аврамович

7. Баликоев Валерий Урусбиевич

8. Симоненко Александр Семенович
9. Яремич Юрий Фотиевич

Генеральный директор Шилина Марина Владимировна.

Кворум для принятия решений имеется.

Повестка дня:

1. О выборе секретаря заседания Правления Саморегулируемой организации Некоммерческое партнерство строительных компаний «Межрегиональный строительный комплекс» (далее – Партнерство).

2. Об изменении перечня видов работ, на которые предоставляется свидетельство о допуске к определенным видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства.

3. О смене наименования и юридического адреса ООО «Строительная компания «Континент».

4. О смене юридического адреса ООО «СПЕЦСТРОЙПРОЕКТ».

5.  О приёме в члены Партнерства ООО «АЗС-Стройсервис».

Рассмотрение вопросов повестки дня:

1. По первому вопросу слушали Калядина Ю.В.

Постановили:
назначить секретарем заседания Правления Жукову Юлию Олеговну.
2. По второму вопросу слушали генерального директора Шилину М.В.  о поступивших заявлениях членов Партнерства об изменении перечня видов работ, на осуществление которых предоставлены свидетельства о допуске Партнерства.
Постановили:
2.1. На основании заявления члена Партнерства ООО «Вектор-СФ», Устава Партнерства, Положения о членстве Партнерства, Акта документарной проверки, внести изменения в действующее Свидетельство ООО «Вектор-СФ» о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, дополнив Свидетельство видами работ в соответствии с Приложением 1 к настоящему протоколу.
         2.2. На основании заявлений членов Партнерства внести изменения в действующие Свидетельства о допуске к осуществлению видов работ, оказывающих влияние на безопасность объектов капитального строительства, исключив из допуска № 192.02-2010-7701784243-С-039 ЗАО «Тепловые и коммунальные сети» вид работ № 33.01.11,33.02.01,33.3,33.4,33.5,33.6,33.7, исключив из допуска № 034.04-2009-7714039302-С-039  ООО «СТРОКС» вид работ № 12.1,12.4, 12.6.
        Взамен указанных допусков предоставить Свидетельства о допуске за следующими номерами: ЗАО «Тепловые и коммунальные сети» №192.03-2010-7701784243-С-039; ООО «СТРОКС»  № 034.05-2009-7714039302-С-039.

          2.3. Поручить генеральному директору Шилиной М.В. подготовить и подписать  Свидетельства о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятыми на настоящем заседании решениями.
 3. По третьему вопросу слушали генерального директора Партнерства
Шилину М.В. о внесении изменения в реестр членов Партнерства в связи с изменением наименования и юридического адреса члена Партнерства ООО «Строительная компания «Континент».
Постановили:
3.1 Внести в реестр членов Партнерства изменения по названию и юридическому адресу ООО «Строительная компания «Континент».

Считать полным фирменным наименованием Общества: Общество с ограниченной ответственностью «Континент».
Юридическим адресом члена Партнерства ООО «Континент» считать: 127006, г. Москва, ул. Садовая- Триумфальная, д.4-10.

3.2 Поручить генеральному директору Шилиной М.В. подготовить и подписать Свидетельство о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Континент» с измененным юридическим адресом.

 4.  По четвертому вопросу слушали генерального директора Партнерства
Шилину М.В. о внесении изменения в реестр членов Партнерства в связи с изменением юридического адреса члена Партнерства ООО «СПЕЦСТРОЙПРОЕКТ».

4.1 Поручить генеральному директору Шилиной М.В. подготовить и подписать Свидетельство о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства ООО «Континент» с измененным юридическим адресом.

Постановили:
4.1 Внести в реестр членов Партнерства изменения по юридическому адресу.

Юридическим адресом члена Партнерства ООО «СПЕЦСТРОЙПРОЕКТ» считать: 109382, г. Москва, ул. Люблинская, д.141.

 5. По пятому вопросу слушали Генерального директора Партнерства Шилину М.В. о поступившем заявлении  ООО «АЗС-Стройсервис» о приеме в члены Партнерства на предмет соответствия требованиям, предъявляемым к членам  Партнерства.
Постановили:
5.1  На основании Устава Партнерства, в соответствии с  Положением о членстве Партнерства, Акта документарной проверки принять в члены Партнерства ООО «АЗС-Стройсервис» с выдачей Свидетельства о допуске к осуществлению видов работ, которые оказывают влияние на безопасность объектов капитального строительства, согласно Приложению 2 к настоящему протоколу.
          5.2 Поручить генеральному директору Шилиной М.В. подготовить и подписать  Свидетельство о допуске к видам работ, оказывающим влияние на безопасность объектов капитального строительства, в соответствии с принятыми на настоящем заседании решениями.
По всем вопросам решения приняты единогласно.

Председатель Правления Партнерства _____________________    /Дроздов В.В./

Секретарь заседания Правления Партнерства _______________ / Жукова Ю.О./
Приложение № 1
к протоколу Правления
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

от «12» октября 2011 г. № 040(088)-2011

	№ п/п
	Название компании
	Номер  свидетельства о допуске
	Номер вида работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных и  технически сложных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	1.

	ООО «Вектор-СФ»

	№ 013.07-2009-7720239677-С-039

	3.
	Земляные работы

	3.2.
	Разработка грунта и устройство дренажей в водохозяйственном строительстве
	Есть

	3.7.
	Работы по водопонижению, организации поверхностного стока и водоотвода
	Есть

	10.
	Монтаж металлических конструкций

	10.5.
	Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
	Есть

	19.
	Устройство наружных сетей газоснабжения, кроме магистральных

	19.1.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением до 0,005 МПа включительно
	Есть

	19.2.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,005 МПа до 0,3 МПа включительно
	Есть

	19.3.
	Укладка газопроводов с рабочим давлением от 0,3  МПа до 1,2 МПа включительно (для природного газа), до 1,6 МПа включительно (для сжиженного углеводородного газа)
	Есть

	19.4.
	Установка сборников конденсата гидрозатворов и компенсаторов на газопроводах
	Есть

	19.5.
	Монтаж и демонтаж газорегуляторных пунктов и установок
	Есть

	19.6.
	Монтаж и демонтаж резервуарных и групповых баллонных установок сжиженного газа
	Есть

	19.7.
	Ввод газопровода в здания и сооружения
	Есть

	19.8.
	Монтаж и демонтаж газового оборудования потребителей, использующих природный и сжиженный газ
	Есть

	19.9.
	Врезка под давлением в действующие газопроводы, отключение и заглушка под давлением действующих газопроводов
	Есть

	19.10.
	Очистка полости и испытание газопроводов
	Есть

	20.
	Устройство наружных электрических сетей

	20.2.
	Устройство сетей электроснабжения напряжением до 35 кВ включительно
	Есть

	20.3.
	Устройство сетей электроснабжения напряжением до 330 кВ включительно
	Есть

	20.5.
	Монтаж и демонтаж опор для воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ
	Есть

	20.8.
	Монтаж и демонтаж проводов и грозозащитных тросов воздушных линий электропередачи напряжением до 35 кВ включительно
	Есть

	20.10.
	Монтаж и демонтаж трансформаторных подстанций и линейного электрооборудования напряжением до 35 кВ включительно
	Есть

	20.12.
	Установка распределительных устройств, коммутационной аппаратуры, устройств защиты
	Есть

	25.
	Устройство автомобильных дорог и аэродромов

	25.1.
	Работы по устройству земляного полотна для автомобильных дорог, перронов аэропортов, взлетно-посадочных полос, рулежных дорожек
	Есть

	25.2.
	Устройство оснований автомобильных дорог
	Есть

	25.4.
	Устройства покрытий автомобильных дорог, в том числе укрепляемых вяжущими материалами
	Есть

	25.6.
	Устройство дренажных, водосборных, водопропускных, водосбросных устройств
	Есть

	25.7.
	Устройство защитных ограждений и элементов обустройства автомобильных дорог
	Есть

	25.8.
	Устройство разметки проезжей части автомобильных дорог
	Есть

	27.
	Устройство тоннелей, метрополитенов

	27.1.
	Проходка выработки тоннелей и метрополитенов без применения специальных способов проходки
	Есть

	27.3.
	Проходка выработки тоннелей и метрополитенов с применением тампонажа
	Есть

	28.
	Устройство шахтных сооружений

	28.1.
	Проходка выработки шахтных сооружений без применения специальных способов проходки
	Есть

	28.3.
	Проходка выработки шахтных сооружений с применением тампонажа
	Есть

	28.5.
	Проходка выработки шахтных сооружений с применением опускной крепи
	Есть

	33.
	Работы по организации строительства, реконструкции и капитального ремонта привлекаемым застройщиком или заказчиком на основании договора юридическим лицом или индивидуальным предпринимателем (генеральным подрядчиком) (стоимость которых по одному договору не превышает пятьсот миллионов рублей)

	33.2.
	Транспортное строительство:
	Есть

	33.2.1.
	Автомобильные дороги и объекты инфраструктуры автомобильного транспорта
	Есть

	33.4.
	Объекты электроснабжения до 110 кВ включительно
	Есть

	33.5.
	Объекты теплоснабжения
	Есть

	33.6.
	Объекты газоснабжения
	Есть

	33.7.
	Объекты водоснабжения и канализации
	Есть

Приложение № 2
к протоколу Правления
Саморегулируемой организации

Некоммерческое партнерство строительных компаний

«Межрегиональный строительный комплекс»

от «12» октября 2011 г № 040(088)-2011

	№ п/п
	Название компании
	ФИО

Руководителя
	ОГРН
	Номер вида работ
	Наименование вида работ
	Отметка о допуске к видам работ, которые оказывают влияние на безопасность особо опасных, технически сложных и уникальных объектов, предусмотренных статьей 48.1 Градостроительного кодекса Российской Федерации

	1.
	ООО «АЗС-Стройсервис»
	Пугачев

Павел Владимирович
	1105263005814
	6.
	Устройство бетонных и железобетонных монолитных конструкций

	6.1.
	Опалубочные работы
	Нет

	6.2.
	Арматурные работы
	Нет

	6.3.
	Устройство монолитных бетонных и железобетонных конструкций
	Нет

	7.
	Монтаж сборных бетонных и железобетонных конструкций

	7.1.
	Монтаж фундаментов и конструкций подземной части зданий и сооружений
	Нет

	7.2.
	Монтаж элементов конструкций надземной части зданий и сооружений, в том числе колонн, рам, ригелей, ферм, балок, плит, поясов, панелей стен и перегородок
	Нет

	7.3.
	Монтаж объемных блоков, в том числе вентиляционных блоков, шахт лифтов и мусоропроводов, санитарно-технических кабин
	Нет

	10.
	Монтаж металлических конструкций

	10.1.
	Монтаж, усиление и демонтаж конструктивных элементов и ограждающих конструкций зданий и сооружений
	Нет

	10.3.
	Монтаж, усиление и демонтаж резервуарных конструкций
	Нет

	10.5.
	Монтаж, усиление и демонтаж технологических конструкций
	Нет

	23.
	Монтажные работы

	23.11.
	Монтаж оборудования автозаправочных станций
	Нет

2